REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

VENDIM
. 4}15‘3/14 Nr. 1% daté 20 0. 2022 Nole 22.7. 222

“Pér miratimin paraprak té tarifave té regjistrimit dhe shkollimit pér programet e ciklit té
dyté té studimeve, pér vitin akademik 2022-2023”

Bazuar né ligjin nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né RSH ", neni 3, pika 3, gérma ¢: neni 38, pika 1, gérma a, pika 3:
neni 98, pika 2, gérma c: neni 109, pika I, gérma b, Statutin e Universitetit té¢ Tiranés neni 7,
pika 3. gérma ¢), neni 31, gérma u), si dhe né propozimin e Administratorit t&¢ UT-s¢ té
mbéshtetur né propozimet e njésive kryesore, Senati Akademik 1 Universitetit t&¢ Tiranés, né
mbledhjen e dates 20.07.2022:

VENDOSI:

l. Tarifat e regjistrimit pér programet e studimit té ciklit t&¢ dyté né Universitetin e Tiranés,
pér vitin akademik 2022-2023, té jené si mé poshté:
e Tarifa e regjistrimit né shumén 2000 leké.
e Tarifa e regjistrimit pér programet e dyta té studimit né shumén 3000 leké.
e Tarifa e regjistrimit pér transferimin e studimeve né shumén 3000 leké.

2 Tarifa vjetore e shkollimit pér studentét qé regjistrohen né vitin e paré né programet e
studimit té ciklit t¢ dyté “Master i Shkencave™ dhe “Master Profesional™ pér vitin
akademik 2022-2023, do té jeté sipas tabelave 1 dhe 2 bashkélidhur kétij vendimi.

3 Studentét brenda kohézgjatjes normale té programit té studimeve, i nénshtrohen vetém
njé tarife vjetore shkollimi, até té vitit pérkatés.

4. Studentét né programin e studimit té ciklit t& dyté, me 120 kredite, paguajné tarifé

shkollimi pér dy vite akademike, té ndaré né vite (sa kohézgjatja e programit mésimor).
Studentét né programin e studimit t& ciklit t¢ dyté, me 60 kredite, paguajné tarifé
shkollimi pér njé vit akademik (sa kohézgjatja e programit mésimor).

5. Studentét e cilésuar té shkélqyer sipas Statutit t&¢ Universitetit t¢ Tiranés né ciklin e paré
t¢ studimeve, pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit né vitin e paré né programet ¢
studimeve té ciklit t& dyté “Master i Shkencave”. Studentét né programet e studimeve té
ciklit té dyté “Master i Shkencave™ té cilét pérfundojné vitin e paré me noté mesatare 10,
pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit né vitin e dyté t& kétij programi.

6. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Bordit t¢ Administrimit t¢ Universitetit Tirang.

V4ol e .
/“" PROF.DRARBAN HOXHA
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UNIVERSITETI I TIRANES

Tabela 1: TARIFAT E SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE "MASTER
PROFESIONAL", PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

Tarifa vjetore e

Filiali né Sarandé

EMERTIMI | Tarifa vjetore e Rl
FAKULTETIT/ EMERTIMI | PROGRAMIT shkollimit SUEDIIIEIpRr.
FILIALIT (n lek) program té dyté
(né leké)
E drejté Civile 60,000 72,000
Fakulteti i E drejté Penale 60,000 72,000
Drejtésisé E drejté Publike 60,000 72,000
EU Business Law 60,000 72,000
Sistem i Informacionit Gjeografik té Aplikuar 60,000 72,000
Mésuesi Arsim i Mesém né Gjuhé -Letérsi 60,000 72,000
| Mésuesi Arsim i Mesém né Histori 60,000 72,000
.Fakt.Jlteti ! . | Mésuesi Arsim i Mesém né Gjeografi 60,000 72,000
Historisé dhe i T
Filologijisé Arkivistiké 60,000 72,000
Redaktori 60,000 72,000
Guidé turistike 60,000 72,000
Gazetari investigative 60,000 72,000
Administrim Biznes 72,000 86,400
Administrim Publik 72,000 86,400
Marketing 72,000 86,400
Menaxhim Turizmi 72,000 86,400
Fakultetii Financé 72,000 86,400
Ekonhoimiss Kontabilitet dhe Auditim 72,000 86,400
Studime Ekonomike Evropiane 72,000 86,400
Sisteme Informacioni né Ekonomi 72,000 86,400
Financé, Kontabilitet dhe Auditim 72,000 86,400
;?zt,lili?gji e Informacionit né Menaxhimin e Proceseve té 72,000 86,400
Analizé e Politikave Sociale 66,000 79,200
' Puné Sociale e Avancuar (dy drejtime) 66,000 79,200
Qeverisje dhe Politika Publike 66,000 79,200
Fakultetii ~Administrim i Institucioneve Sociale né Sistemin e Drejtésisé 66,000 79,200
Shkencave Késhillim Psikologjik 66,000 79,200
Sociale Orientim Profesion;f o R 66,00(7)7 B 779;27()7077
Pedagogji e Specializuar Sociale 66,000 79,200
Psikologji ligjore 66,000 79,200
' Zgjidhje e konflikteve me ndérmjetésim 66,000 79,200
Bioteknologji Mjedisore 66,000 79,200
Fakultetii 1)\ ¢5rmatike Biznesi 66,000 79,200
ShkNea"tif:‘é‘s’ ¥ [Teknologji Informacioni 66,000 79,200
Inxhinieri Matematike dhe Informatike 66,000 79,200
) kau“fti : ! Pérkthim me profil: Pérkthyes 75,000 90,000
Gjuhéve té Huaja
Menaxhim Turizmi 72,000




UNIVERSITETI I TIRANES

Tabela 2: TARIFAT E SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE
"MASTER | SHKENCAVE", PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

Tarifa vjetore e

EMERTIMI | Tarifa vjetore e D
FAKULTETIT/ EMERTIMI | PROGRAMIT shkollimit shkollimit pEr
INSTITUTIT (né leké) PrOgra 1€ Gyts
(né leké)
Drejtési me profil "E drejté Civile" 75,000 90,000
Fakulteti i Drejtésisé Drejtési me profil " E drejté Penale" 75,000 90,000
Drejtési me profil "E drejté Publike" 75,000 90,000
Gjuhé dhe Komunikim Ndérkulturor dhe Turistik 75,000 90,000
Perkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim 75,000 90,000
Mésues né Gjuhé Angleze pér AML 75,000 90,000
Fakulteti i Gjuhéve té | Mésues né Gjuhé Italiane pér AML 75,000 90,000
Huaja Mésues né Gjuhé Frénge pér AML 75,000 90,000
Mésues né Gjuhé Gjermane pér AML 75,000 90,000
Mésues né Gjuhé Greke pér AML 75,000 90,000
Mésues né Gjuhé Turke pér AML 75,000 90,000
Gjuhési, me profil Gjuhési e Sotme 75,000 90,000
Gjuhési Historike 75,000 90,000
Letérsi, me profile:
i. Teori dhe kritiké letrare 75,000 90,000
ii. Letérsi e pégjithshme dhe e krahasuar
ii. Studime letrare shgipe dhe antropologji kulturore
Histori 75,000 90,000
e Marrédhénie ndérkombétare 75,000 90,000
Fa';:':e;'lég 'gsjti:;'se Trashégimi kulturore 75,000 90,000
Arkeologji 75,000 90,000
Gazetari dhe Komunikim me profile:
i. Marrédhénie me publikun
ii. Gazetari europiane dhe ndérkombétare 75,000 90,000
iii. Komunikim ndérkulturor
iv. Marketing mediatik
v. Drejtimi dhe menaxhimi | mediave
Gjeografi 75,000 90,000
Bioteknologji Molekulare dhe Industriale 84,000 100,800
Kimi Industriale e Mjedisore 84,000 100,800
Shkencat dhe Teknologjité Ushgimore 84,000 100,800
Fakulteti i Shkencave | Inxhinieria e Proceseve Kimike 84,000 100,800
té Natyrés Kimi, me profil Analiza kimike dhe vetité e léndés 84,000 100,800
Mésues né Kimi pér AML 84,000 100,800
Biologji Molekulare 84,000 100,800
84,000 100,800

Biologji Mjedisore




Tarifa vjetore e

EMERTIMI | Tarifa vjetore e ST
FAKULTETIT/ EMERTIMI | PROGRAMIT shkollimit SakOUimiEper
INSTITUTIT (né leké) program te..dy"
(né leké)
Mésues né Biologji pér AML 84,000 100,800
Matematike 84,000 100,800
Mésues né Matematike pér AML 84,000 100,800
Fakulteti i Shkencave Inxhinieri Matematike dhe Informatike 84,000 100,800
té Natyrés Fizike 84,000 100,800
Informatikée 84,000 100,800
Teknologji Informacioni 84,000 100,800
Mésues né Fiziké pér AML 84,000 100,800
Mésues né Informatiké pér AML 84,000 100,800
Administrim Biznesi, me profile
i. Menaxhim 105,000 126,000
ii.Menaxhim i Burimeve Njerézore
Administrim Publik 105,000 126,000
Marketing 105,000 126,000
Financé me profil:
i. Drejtues financiar 105,000 126,000
| ii. Ndérmjetés bankar
Fakulteti i Ekonomisé | iii. Ndérmjetés jobankar
Kontabilitet dhe Auditim 105,000 126,000
Ekonomiks 105,000 126,000
Sisteme Informacioni né Ekonomi 105,000 126,000
Kérkime operacionale né Menaxhim 105,000 126,000
Siguria e Informacionit 105,000 126,000
Menaxhim Turizmi 105,000 126,000
Menaxhim Risku 105,000 126,000
Statistika zyrtare 105,000 126,000
Administrim i Shérbimeve Sociale 75,000 100,800
Shérbimet Sociale né Drejtésiné Penale 75,000 100,800
Komunikimi pér Ndryshimin Social dhe té Sjelljes 75,000 100,800
Céshtje té Fémijéve dhe té Familjes 75,000 100,800
Puné sociale me profile:
Fakulteti i Shkencave | - Dreitim Kiinik 75,000 100,800
Socisle ii. Organizim komunitar
iii. Politiké sociale
Studime Rajonale Politike 75,000 100,800
Shkenca Politike Teori politike 75,000 100,800
Filozofi Sociale 75,000 100,800
Etika né Institucione dhe Lidership 75,000 100,800
75,000 100,800

Sociologji e Zhvillimeve Shogérore




Tarifa vjetore e

EMERTIMI | Tarifa vjetore e o
FAKULTETIT/ EMERTIMI | PROGRAMIT shkollimit p:z;‘r’;'r'nmt': Z';‘
INSTITUTIT (né leké) (né lek)
Psikologji Klinike 75,000 100,800
Psikologji Shkollore 75,000 100,800
Psikologji Organizacionale 75,000 100,800
Fakulteti i Shkencave | Mésues né Shkenca Sociale pér AML 75,000 100,800
Sociale Politika dhe Drejtim Arsimi 75,000 100,800
Drejtési Tranzitore 75,000 100,800
Diversiteti mundeésité e barabarta dhe pérfshirja sociale 75,000 100,800
. . Legjislacioni dhe Institucionet e BE 60,000 75,000
Instituti i Studimeve — -
Evropiane Politika dhe Qeverisja né Evropé 60,000 75,000
60,000 75,000

Diplomacia dhe Marrédheniet ndérkombetare té BE




